
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

7 de Fevereiro de 2025

Edição Nº 00269

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 5, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 8, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 11, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 13, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 14, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 16, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 18, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 3, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 21, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 22, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 143, de 7 de Fevereiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00269



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00269 - Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 5, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00000005 PROCESSO

ADM: Nº 0000045

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que

trata do registro de preços para a eventual contratação de

empresa para aquisição de materiais de informática para

atender a demanda do fundo municipal de saúde deste

município. Celebrada entre esta Fundo Municipal de Saúde de

Bernardo Sayão e a Empresas vencedoras valor total: R$

51.741,89 (cinquenta e um mil e setecentos e quarenta e um

reais e oitenta e nove centavos):

LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA

LTDA (53867026000106) com os lotes: 6, 9, 10, 12, 14, 30, 31,

32, 33 e 35 no valor total de R$ 15.580,00 (quinze mil e

quinhentos e oitenta reais). 

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE

ELETRONICOS LTDA (49329140000105) com os lotes: 3 e 24

no valor total de R$ 5.015,82 (cinco mil e quinze reais e oitenta

e dois centavos). 

PREMIUM TECNOLOGIA LTDA (53059181000198) com o

lote: 4 no valor total de R$ 327,50 (trezentos e vinte e sete

reais e cinquenta centavos). 

BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

LTDA (47400063000107) com os lotes: 5, 7, 20, 25, 38 e 39 no

valor total de R$ 4.834,80 (quatro mil e oitocentos e trinta e

quatro reais e oitenta centavos).

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA (05808979000142) com os

lotes: 27, 37, 40, 41, 42 e 44 no valor total de R$ 8.320,00 (oito

mil e trezentos e vinte reais). 

FOCO LTDA (26986915000101) com o lote: 21 no valor total

de R$ 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais). 

B DANIEL INFORMATICA (11607273000115) com o lote: 1 no

valor total de R$ 7.085,64 (sete mil e oitenta e cinco reais e

sessenta e quatro centavos).

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA (52504817000109) com os

lotes: 17, 18 e 19 no valor total de R$ 653,91 (seiscentos e

cinquenta e três reais e noventa e um centavos). 

GG SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA (43575205000108) com 

o lote: 11 no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos

reais). 

MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE

PAPELARIA LTDA-ME (39534893000190) com os lotes: 8, 15,

16, 23, 26, 28, 29 e 43 no valor total de R$ 1.500,60 (um mil e

quinhentos reais e sessenta centavos). 

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (23384022000106)

com os lotes: 13 e 34 no valor total de R$ 124,70 (cento e vinte

e quatro reais e setenta centavos). 

LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA ME (13319605000191)

com os lotes: 22 e 36 no valor total de R$ 84,00 (oitenta e

quatro reais). 

SEVENTEC COMERCIO LTDA (08784976000295) com o lote:

2 no valor total de R$ 4.274,92 (quatro mil e duzentos e

setenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

Aviso de Licitação Nº 8, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0000008 PROCESSO

ADM: Nº 0000059

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que

trata do registro de preços para a eventual a contratação de

empresa para prestação de serviços de próteses dentárias,

para confecção de próteses. para atender a demanda do fundo

Municipal de Saúde de Bernardo Sayão TO. Celebrada entre

esta Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão e a

Empresas vencedoras valor total: R$ 58.500,00 (cinquenta e

oito mil e quinhentos reais):

 W.F. DA SILVA - ME (22236490000162) com o lote: 1 no valor

total de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais).

Aviso de Licitação Nº 11, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0000011 PROCESSO

ADM: Nº 0000074

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que 

trata do registro de preços para a eventual a aquisição de 

materiais gráficos como ficha de encaminhamento, atestado, 

blocos de requisição e outros, visando a prestação continuada 

de serviços em saúde para atender a demanda do fundo 

municipal de saúde de Bernardo Sayão -TO. Celebrada entre 

esta Fundo Municipal de Saúde de Bernardo Sayão e a



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00269 - Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 Página 3

Empresas vencedoras valor total: R$ 47.909,45 (quarenta e

sete mil e novecentos e nove reais e quarenta e cinco

centavos): 

IRANILTON ALENCAR ALEXANDRE JUNIOR

LTDA (10235415000106) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,

27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 no valor

total de R$ 47.909,45 (quarenta e sete mil e novecentos e nove

reais e quarenta e cinco centavos).

Aviso de Licitação Nº 13, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000013
PROCESSO ADM: Nº 0000076

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que
trata do registro de preços para a eventual a contratação de
empresa para futura e eventual aquisição de materiais
permanente com objetivo de atender as necessidades das
Escolas Municipais, CMEI e SEMED. Celebrada entre esta
Fundo Municipal de Desenvolvimento de Bernardo Sayão e a
Empresas vencedoras valor total: R$ 518.975,52 (quinhentos e
dezoito mil e novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois
centavos): 
IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA (23106657000133) com
os lotes: 2 e 3 no valor total de R$ 147.855,04 (cento e quarenta e
sete mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos).
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45329312000181) com
o lote: 34 no valor total de R$ 9.884,65 (nove mil e oitocentos e
oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 
C S REI DO PLÁSTICO LTDA (30060599000110) com o lote: 9 no
valor total de R$ 12.398,00 (doze mil e trezentos e noventa e oito
reais). 
SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS
LTDA (24487206000156) com o lote: 7 no valor total de R$ 1.840,00
(um mil e oitocentos e quarenta reais). 
SHISLEY ANASTÁCIO DE SOUZA FERNANDES
EIRELI (09912989000184) com os lotes: 8, 25 e 32 no valor total de
R$ 27.358,43 (vinte e sete mil e trezentos e cinquenta e oito reais e
quarenta e três centavos).
R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI (29831760000122) com os
lotes: 22, 24 e 31 no valor total de R$ 6.040,00 (seis mil e quarenta
reais).
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (49673898000158) com os
lotes: 17, 19 e 35 no valor total de R$ 11.399,56 (onze mil e
trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos).
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
LTDA (31329288000176) com os lotes: 20, 21, 23, 27 e 33 no valor
total de R$ 13.933,24 (treze mil e novecentos e trinta e três reais e
vinte e quatro centavos).
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA (37673034000157)
com o lote: 1 no valor total de R$ 11.085,35 (onze mil e oitenta e
cinco reais e trinta e cinco centavos). 
WANESSA FERNANDES DA CUNHA
EIRELI (29925582000107) com os lotes: 4, 10, 13 e 26 no valor total
de R$ 70.321,65 (setenta mil e trezentos e vinte e um reais e
sessenta e cinco centavos). 
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA (46344050000197) com os 
lotes: 5, 11, 12, 14, 15, 16, 28, 30 e 36 no valor total de R$ 
58.256,96 (cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta e seis reais e

noventa e seis centavos). 
CLEITIANY CUNHA DA COSTA LEITE
LTDA (47025099000140) com o lote: 6 no valor total de R$
144.760,00 (cento e quarenta e quatro mil e setecentos e sessenta
reais). 
PREMIUM TECNOLOGIA LTDA (53059181000198) com o lote:
18 no valor total de R$ 2.597,64 (dois mil e quinhentos e noventa e
sete reais e sessenta e quatro centavos). 
LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME (17930584000105)
com o lote: 29 no valor total de R$ 1.245,00 (um mil e duzentos
e quarenta e cinco reais).

Aviso de Licitação Nº 14, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0000014/2024
PROCESSO ADM: Nº 0000079

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que trata
do registro de preços para a eventual contratação de empresa para
fornecimento de matérias de expediente para atender as
necessidades das unidades administrativas deste Município de
Bernardo Sayão – TO. Celebrada entre esta Prefeitura Municipal de
Bernardo Sayão e a Empresas vencedoras valor total: R$ 57.273,58
(cinquenta e sete mil e duzentos e setenta e três reais e cinquenta e
oito centavos):
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
(31329288000176) com os lotes: 27, 33, 34, 35, 40, 50, 51 e 56 no
valor total de R$ 4.026,74 (quatro mil e vinte e seis reais e setenta e
quatro centavos).
SUPERMERCADO LOPES EIRELI (06008120000111) com os lotes:
1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 20, 39 e 46 no valor total de
R$ 21.857,00 (vinte e um mil e oitocentos e cinquenta e sete reais).
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI (14892568000179) com os
lotes: 6, 7, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31,
32, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 57
e 58 no valor total de R$ 31.389,84 (trinta e um mil e trezentos
e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Aviso de Licitação Nº 16, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇOS
ELETRÔNICO Nº 00000101 PROCESSO

ADM: Nº 0000016

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que

trata do registro de preços para a eventual contratação de

empresa para fornecimento de matérias de informática para

atender as necessidades das unidades administrativas deste

Município de Bernardo Sayão – TO. Celebrada entre esta

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão e a Empresas

vencedoras valor total: R$ 247.271,66 (duzentos e quarenta e

sete mil e duzentos e setenta e um reais e sessenta e seis

centavos): 

IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA (51887807000129) 

com os lotes: 25, 26 e 37 no valor total de R$ 1.417,40 (um mil



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00269 - Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 Página 4

e quatrocentos e dezessete reais e quarenta centavos).

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E

ELETROELETRONICOS LTDA (52504817000109) com os

lotes: 11, 30, 31, 35 e 52 no valor total de R$ 12.616,10 (doze

mil e seiscentos e dezesseis reais e dez centavos).

LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA ME (13319605000191)

com os lotes: 8 e 27 no valor total de R$ 2.109,00 (dois mil e

cento e nove reais).

CMV COMERCIO LTDA (11510175000165) com os lotes: 16 e

18 no valor total de R$ 31.408,56 (trinta e um mil e

quatrocentos e oito reais e cinquenta e seis centavos).

SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS

LTDA (29583709000149) com o lote: 4 no valor total de R$

7.919,92 (sete mil e novecentos e dezenove reais e noventa e

dois centavos). 

DISTRIBUIDORA MSI EIRELI (14892568000179) com os

lotes: 1, 2, 3, 33, 34, 39, 42, 43, 44, 45, 46 e 47 no valor total

de R$ 24.318,40 (vinte e quatro mil e trezentos e dezoito reais

e quarenta centavos). 

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE

ELETRONICOS LTDA (49329140000105) com o lote: 28 no

valor total de R$ 10.099,80 (dez mil e noventa e nove reais e

oitenta centavos). 

LICITTA PRODUTOS LTDA (54236391000177) com o lote: 7

no valor total de R$ 40.100,00 (quarenta mil e cem reais).

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (45329312000181) com

o lote: 40 no valor total de R$ 6.225,00 (seis mil e duzentos e

vinte e cinco reais). 

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS

LTDA (33615509000106) com o lote: 23 no valor total de R$

6.000,00 (seis mil reais). 

METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO

EIRELI (28584157000392) com o lote: 15 no valor total de R$

13.000,56 (treze mil reais e cinquenta e seis centavos). 

M L TEIXEIRA LTDA (20050438000191) com os lotes: 10, 14,

32 e 36 no valor total de R$ 8.585,00 (oito mil e quinhentos e

oitenta e cinco reais). 

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA-ME (10820186000189) com o lote: 12 no valor total de

R$ 3.299,85 (três mil e duzentos e noventa e nove reais e

oitenta e cinco centavos).

L2 - COMERCIO E SOLUCOES LTDA (54043075000189) com

o lote: 9 no valor total de R$ 5.060,00 (cinco mil e sessenta

reais).

SEVENTEC COMERCIO LTDA (08784976000295) com o lote:

17 no valor total de R$ 4.245,00 (quatro mil e duzentos e

quarenta e cinco reais). 

PLATINUM COMERCIO E SERVICOS

LTDA (04482233000129) com os lotes: 5, 20, 21, 22, 24, 29 e

49 no valor total de R$ 47.980,70 (quarenta e sete mil e

novecentos e oitenta reais e setenta centavos). 

LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS

LTDA (31329288000176) com os lotes: 41, 50 e 51 no valor

total de R$ 5.483,05 (cinco mil e quatrocentos e oitenta e três

reais e cinco centavos). 

SEK INFORMATICA LTDA (03655629000168) com os lotes:

38 e 48 no valor total de R$ 4.365,00 (quatro mil e trezentos e

sessenta e cinco reais). 

KNERD DISTRIBUIDORA LTDA (41621094000101) com os

lotes: 6, 13 e 19 no valor total de R$ 13.038,32 (treze mil e

trinta e oito reais e trinta e dois centavos).

Aviso de Licitação Nº 18, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE CANCELAMENTO DE
REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0000125 PROCESSO

ADM: Nº 0000018

Fica CANCELADA, a partir de 04/02/2025, a referida Ata, que

trata do registro de preços para a eventual Contratação De

Empresa Para Fornecimento De Matérias Permanente Para

Atender As Necessidades Das Unidades Administrativas Deste

Município de Bernardo Sayão – TO. Celebrada entre esta

Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão e a Empresas

vencedoras valor total: R$ 120.103,32 (cento e vinte mil e

cento e três reais e trinta e dois centavos): 

LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS

LTDA (31329288000176) com os lotes: 8 e 12 no valor total de

R$ 6.248,75 (seis mil e duzentos e quarenta e oito reais e

setenta e cinco centavos).

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MG

LTDA (65149197000251) com os lotes: 1 e 2 no valor total de

R$ 45.735,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e trinta e

cinco reais). 

KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA (51866043000195) com o

lote: 14 no valor total de R$ 3.119,92 (três mil e cento e

dezenove reais e noventa e dois centavos). 

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO 

LTDA (28294453000197) com o lote: 17 no valor total de R$



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00269 - Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 Página 5

5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). 

NMC COMERCIO LTDA (48001699000130) com o lote: 7 no

valor total de R$ 3.625,00 (três mil e seiscentos e vinte e cinco

reais).

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (49673898000158) com

o lote: 16 no valor total de R$ 3.449,45 (três mil e quatrocentos

e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

SANTIAGO DISTRIBUIDORA LTDA (49432383000166) com o

lote: 4 no valor total de R$ 8.759,88 (oito mil e setecentos e

cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA (23384022000106)

com os lotes: 9, 10, 15 e 18 no valor total de R$ 11.650,00

(onze mil e seiscentos e cinquenta reais).

MF EMPREENDIMENTOS LTDA (49686829000189) com os

lotes: 5, 11 e 13 no valor total de R$ 14.262,00 (quatorze mil e

duzentos e sessenta e dois reais). 

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO

LTDA (37673034000157) com o lote: 6 no valor total de R$

9.008,32 (nove mil e oito reais e trinta e dois centavos). 

PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA (10460274000117)

com o lote: 3 no valor total de R$ 9.045,00 (nove mil e

quarenta e cinco reais).

Aviso de Licitação Nº 3, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 003/2025

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pelo A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO DO

TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ:

25.086.596/0001-15, com sede na Av. Antônio Pescone nº 378,

Centro, Bernardo Sayão do Tocantins - TO, CEP 77.735-000, por

meio de inexigibilidade de licitação, fundamentado no art. 74, I,

alínea §1º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo

de Referência, cujo objeto é:

Contratação por inexigibilidade de licitação da empresa 

SOUSA & LOPES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

CPF/CNPJ: 04786020000190, localizada na Avenida Antônio 

Pescone, Centro, Bernardo Sayão/TO. Para a contratação e 

Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão, a 

tomar decisões, acompanhar, dar impulso e executar 

quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento 

até a homologação do processo administrativo que tem por 

objetivo à contratação de empresa para o fornecimento de

combustível, destinados ao atendimento das necessidades das

Secretarias de Administração, Secretaria Municipal de Saúde,

Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

– TO.

Bernardo Sayão/TO, 07 de janeiro de 2025.

Publicado em DOM

GILCIA DAYANE FERREIRA VIANA

Agente de Contratação

Portaria nº 001/2025

Aviso de Licitação Nº 21, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 0021/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa especializada no Licenciamento do
Software de gestão administração, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Administração no exercício de 2025.
Termo de Referência Simplificado
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 07 de janeiro de 2025.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

 

Aviso de Licitação Nº 22, de 7 de Fevereiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 022/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Prestação de serviços de locação de programas de sistema 
de Folha de Pagamento, contracheque online, controle de tesouraria 
e consultoria no acompanhamento, treinamento dos servidores do



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00269 - Sexta-feira, 7 de Fevereiro de 2025 Página 6

RH e orientação mensal das informações prestadas ao e-social para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município
de Bernardo Sayão – TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 07 de janeiro de 2025.
 

Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana

Secretario de Saúde

Aviso de Licitação Nº 143, de 7 de Fevereiro de 2025

AVISO ADESÃO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 
O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal Bernardo

Sayão -TO, torna público a Adesão à ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 143/2024/1, 143/2024/2, 143/2024/3, 0143/2024/4 -

CSC/AM. ORIUNDA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.

145/2024 – CSC/AM, GERENCIADA PELO CENTRO DE

SERVIÇOS COMPARTILHADOS- CSC/AM, futura e eventual

aquisição de medicamentos, insumos e correlatos para a saúde de

interesse da Secretaria de Saúde, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos na solicitação de adesão. Vencedor:

BRASFARMA COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

10.554.289/0001-44) (MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 23.384.022/0001-06) (D & L

MEDICAMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº

08.297.778/0001-16. Adesão foi homologada pelo Secretário de

Saúde Wastre Jhonnathan Ferreira de Santana, em 09 de dezembro

de 2024.

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com

		2025-02-07T14:01:21-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




